processo nº 00058.045368/2012-83, deliberado e aprovado na Reu-
nião Deliberativa da Diretoria realizada em 4 de setembro de 2012,
decide:

Art. 1º Autorizar o funcionamento no Brasil da empresa
estrangeira AVIENT AVIATON, empresa de Zimbábue, com capital
destacado de US$ 25.000,00 (vinte e cinco mil dólares norte-ame-
ricanos), que pretende operar serviço de transporte aéreo internacional
regular de carga e mala postal.

Art. 2º A outorga da autorização para operar fica condi-
cionada ao cumprimento, pela empresa, das exigências previstas no
art.

[...]

DESPACHOS DO MINISTRO
Em 3 de setembro de 2012

Processo nº: 17944.001683/2011-26
Interessado: Município de Colatina/ES
Assunto: Operação de crédito externo entre o Município de Co-
latina/ES e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, no
valor de até US$ 11.000.000,00 (onze milhões de dólares dos Estados
Unidos da América), de principal, com garantia da República Fe-
derativa do Brasil, destinada ao financiamento parcial do "Programa
de Desenvolvimento Urbano e Saneamento Ambiental de Colatina -
ES" no âmbito do Programa PROCIDADES.

[...]

Processo nº: 17944.001110/2012-83.
Interessado: Estado de Mato Grosso do Sul.
Assunto: Programa de Reestruturação e Ajuste Fiscal do Estado de
Mato Grosso do Sul. Pleito de inclusão de operações de crédito a
contratar, para o triênio 2012-2014, no valor de R$ 1.090.916.000,00
(um bilhão e noventa milhões e novecentos e dezesseis mil reais),
bem como de reanálise de inclusão de operação de crédito a contratar,
no valor de R$ 701.100.000,00 (setecentos e um milhões e cem mil
reais), para o triênio 2010-2012, no âmbito da décima primeira re-
visão do Programa.
Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro
Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, autorizo a
décima primeira revisão do Programa de Reestruturação e Ajuste